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1 収益的収入及び支出
令 和 6年 度 上 越 市

予 額

収   入

支   出

算

区   分

予 算 額

当初予算額 補正予算額
地方公営企業法第24条第3項の規定による
支出額に係る財源充当額

合   計

第 1款 病院事業収益

第 1項 医業収益

第 2項 医業外収益

第 3項 特別利益

2,911,552,000

2,416,645,000

494,906,000

1,000

240,393,000

9,831,000

230,562,000

0

0

0

0

0

3,151,945,000

2,426,476,000

725,468,000

1,000

区   分
当初予算額 補正予算額

予備費
支出額

流 用
増減額

地方公営企
業法第24条
第3項の規
定による支
出額

小   計

第 1款 病院事業費用

第 1項 医業費用

第 2項 医業外費用

第 3項 特別損失

第4項 予備費

3,018,939,000

2,937,761,000

36,177,000

1,000

45,000,000

138,789,000

138,789,000

0

0

0

0

8,674,000

0

0

△ 8,674,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,157,728,000

3,085,224,000

36,177,000

1,000

36,326,000
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病 院 事 業 決 算 報 告 書

決 算 額

3,165,434,888

2,472,291,315

693,143,523

0

税込

(単位 :円 )

(単位 :円 )

地方公営企業法
第26条第2項の規
定による繰越額

9,900,000

9,900,000

0

0

0

予算額に比べ

決算額の増減
備 考

13,489,838

45,815,315

△ 32,324,477

△ 1,000

うち、仮受消費税及び地方消費税

〃

6,311,801

266,155

合   計
決 算 額

地方公営企業法
第26条第2項の
規定による繰越
額

不 用 額 備    考

3,167,628,000

3,095,124,000

36,177,000

1,000

36,326,000

3,110,930,447

3,077,846,409

83,084,038

0

0

4,895,000

4,895,000

0

0

0

51,802,553

12,382,591

3,092,962

1,000

36,326,000

うち、仮払消費税及
び地方消費税

76,094,764

一-533-―



区   分
当初予算額 補正予算額 小  計

地方公営企業法第26条の

規定による繰越額に係る
財  源  充  当 額

第 1款 資本的収入

第 1項 企業債

第 2項 他会計負担金

173,770,000

30,700,000

143,070,000

30,600,000

30,600,000

0

204,370,000

61,300,000

143,070,000

0

0

0

2 資本的収入及び支出

収  入

予

支  出

予 算

資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 119,083,906円 は、過年度分損益勘定留保資金 118,945,762円 、当年度消費税及び

算

区   分
当初予算額 補正予算額

予備費
支出額

流 用
増減額

小  計
地方公営企業法
第26条の規定に
よ る 繰 越 額

第 1款 資本的支出

第 1項 建設改良費

第 2項 企業債償還金

第 3項 予備費

341,773,000

30,735,000

261,038,000

50,000,000

30,613,000

30,613,000

0

0

0

5,442,000

0

△ 5,442,000

0

0

0

0

372,386,000

66,790,000

261,038,000

44,558,000

0

0

0
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税込

額

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

額

継続費
逓 次
繰越額

t地方消費税資本的収支調整額 138,144円 で補填した。

0

0

0

(単位 :円 )

(単位 :円 )

0

0

0

0

合  計
決 算 額 予算額に比べ

決算額の増減
備 考

204,370,000

61,300,000

143,070,000

197,970,000

54,900,000

143,070,000

△ 6,400,000

△ 6,400,000

0

翌 年 度 繰 越 額

備 考

合  計
決 算 額 地方公営

第26条の
よ る 繰

法
に
額

蝶
雄
繊

継続費
逓 次
繰越額

合  計
不 用 額

0

0

0

0

0

0

55,332,094

10,774,040

54

44,558,000

うち、仮払消費税及
び地方消費税

5,092,360

372,386,000

66,790,000

261,038,000

44,558,000

317,053,906

56,015,960

261,037,946

0

0

0

0

0
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1 医 業 収 益

(1)入 院 収 益

り)外 来 収 益

0)そ の他 医業収益

医 業 費 用

(1)給   与   費

(21 経      費

俗)減 価 償 却 費

に)資 産 減 耗 費

医  業  損  失

医 業 外 収 益

(1)補   助   金

121 他 会 計 負 担 金

13)長 期前受金戻入

14)そ の他医業外収益

医 業 外 費 用

1ll 蒸糞鈴責
不
鞣耽監督

121 消費税関連雑支出

13)雑   損   失

医 業 外 利 益

経  常  利  益

特 月町 利 益

(1)そ の他 特 別利 益

特 別 損 失

(1)そ の他 特別 損失

当 年 度 純 利 益

前 年 度 繰 越 欠 損 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

令和 6年度上越市病院事業損益計算書
缶新日6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで)

1,989,040,511

422,718,267

104,220,736 2,465,979,514

10,878,598

2,829,062,674

160,012,878

1,797,495 3,001,751,645

855,080

590,175,000

91,037,687

10,809,611 692,877,378

10,539,541

74,030,262

18,169,197 102,739,000

税抜

(単位 :円 )

535,772,131

590,138,378

54,366,247

2

3

4

5

6

0 0

0 0

54,366,247

348,651,041
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資本金

受贈財産
評価額

補助金
他会計
負担金

前年度末残高 0 1,052,000,000 0 0

前年度処分額 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

処分後残高 0 1,052,000,000 0 0

当年度変動額 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

当年度末残高 0 1,052,000,000 0 0

令和6年度 上越市病院事業剰余金計算書
(令和6年4月 1日 から令和7年 3月 31日 まで)

資 本 剰 余 金
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フ

剰 余 金

利 益 剰 余 金

建設改良
積立金

未処分利益
剰余金

利益剰余
金合計

資本合計

資本剰余
金合計

減債
積立金

利益
積立金

0 △ 348,651,041 △ 268,651,041 783,348,9591,052,000,000 80,000,000 0

0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0

0 0 0 00 0 0

0
(繰越利益剰余金)

△ 348.651.041
△ 268,651,041 783,348,9591,052,000,000 80,000,000 0

0 54,366,247 54,366,247 54,366,2470 0 0

00 0 0 00 0

00 0 0 0 00

00 0 0 0 00

54,366,247 54,366,2470 0 0 54,366,2470

0 00 0 0 0 0

(当 年度未煙分利益剰余金)

△ 294284.794
△ 214,284,794 837,715,2061,052,000,000 80,000,000 0 0
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令和6年度 上越市病院事業剰余金処分計算書 (案 )

未処分利益剰余金資本金 資本剰余金

△ 294,284,794当年度末残高 0 と,052,000,000

0 0 0

00

00 0

0 0 0

0 0 0

議会の議決による処分額

1,052,000,000

(繰越利益乗1余金 )

△ 294,284,794

処分後残高

0

―-540-
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1.固 定 資 産

(1)有 形 固 定 資 産

イ 土       地

口 建         物

減 価 償 去「 累 計 額

ハ 構   築   物

減 価 償 却 累 計 額

二 器  械  備  品

減 価 償 去口累 計 額

ホ 建 設 仮 働 定

有 形 固 定 資 産 合 計

12)投資その他の資産

イ 長 期 前 払 消 費 税

投 資 そ の 他 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

2.流 動 資 産

(1)現 金 預 金

121未  収  金

業 外 未 収

金  合  計

1当 金

産 合  計

合   計

未  収

令和 6年度上越市病院事業貸借対照表
(令和 7年 3月 31日 現在 )

資 産 の 部

1,051,000,000

3,690,509,573

△ 2,698,807,466

1,051,000,000

991,702,107

220,896,380

△  178,929,070 41,967,310

1,129,453,655

△ 693,811,760 435,641,895

22,302,000

29,777,202

444,606,372

200,164,512

2,542,613,312

税抜

(単位 :円 )

2,572,390,514

999,867,021

3,572,257,535

29,777,202

金
　
金

業  未  収医
　
医

イ

　
　
ロ

資
　
産

動流
　
資

380,964,808

644,770,884

0)貸 倒 号 △ 25,868,671
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負 債 の 部

3.固 定 負 債

(1)企   業   債

イ 建 設 改 良 費 等 の財 源

に充てるための企業債

企  業  債  合  計

12)引   当  金

イ 退職給付交付金引当金

引  当  金  合  計

固 定 負 債 合 計

4.流 動 負 債

住)企   業   債

イ 建 設 改 良 費 等 の財 源

に充てるための企業債

企  業  債  合  計

似)未   払   金

イ 医 業 未 払 金

口 そ の 他 未 払 金

未 払 金 合 計

俗)引   当  金

イ 賞 与 交 付 金 引 当 金

引  当  金  合  計

流 動 負 債 合 計

5。 繰 延 収 益

(1)長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

6.剰  余  金

(1)資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金 合 計

12)利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

口 利 益 積 立 金

ハ 建 設 改 良 積 立 金

二 当年 度 未 処 理 欠 損 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰  余  金  合  計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 の 部

931,509,489

591,207,525

268,623,453

152,053,255

140,865,078

2,339,318,942

△ 2,189,035,413

1,052,000,000

981,509,489

591,207,525

268,623,453

135,078,255

16,975,000

140,865,078

1,052,000,000

80,000,000

0

0

294,284,794

1,522,717,014

561,541,786

650,283,529

2,734,542,329

837,715,206

837,715,206

―-543-
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注記                                    ※ ( )内の規則名 :地方公営企業法施行規則

I.重要な会計方針に係る事項に関する注記 (規則第 35条第 1号及び第 37条 )

と 固定資産の減価償却の方法 (規則第 37条第 1項第 2号 )

有形固定資産 (リ ース資産を除く。)

・減価償却の方法は定額法による。

・主な耐用年数

建物     15～ 39年

構築物    10～ 29年

器械備品   4～ 10年

2 引当金の計上方法 (規則第 37条第 1頂第 3号 )

(1)退職給付交付金引当金

指定管理者雇用職員の退職手当の支給に備え、当年度末における退職手当支給見込額を計

上している。

121 賞与交付金引当金

指定管理者雇用職員の期末及び勤勉手当の支給に備え、当年度末における賞与支給見込額

を計上している。

僧)貸倒引当金

貸倒れが懸念される債権等については、回収可能な金額を勘案し、回収不能見込額を計上

してヤヽる。

3 消費税及び地方消費税の会計処理 (規則第 37条第 1項第 5号 )
消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。

Ⅱ.キャッシュ・フロー計算書等に関する注記 (規則第 38条 )

該当なし。

Ⅲ,貸借対照表等に関する注記 (規則第 39条 )

1 企業債の償還に係る他会計の負担 (規則第 39条第 2号 )
企業債残高のうち一般会計等の負担見込額は699,238千 円である。

2 引当金の取崩 し

(1)退職給付交付金引当金の取崩し

令和 6年度において、退職手当交付金として 59,689千円を支出することとなつたため、

退職給付交付金引当金 59,689千 円を取り崩した。

(2)賞与交付金引当金の取崩し

令和 6年 6月 において、期末手当及び勤勉手当交付金として 202,714千円を支出すること

となつたため、賞与交付金引当金 132,961千 円を取り崩した。
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令和 6年度上越市病院事業報告書

1概 況
(1)総括事項

令和 6年度の年間延べ患者数は、入院患者が前年度比 5,914人増の 5万 7,441人 (1日 平均

157.4人 )、 外来患者が 844人減の 3万 435人 (1日 平均 125,2人 )、 合計で 8万 7,876人 となり

ました。介護サービス事業の延べ利用者数については、訪問看護事業が前年度比 751人増の

9,503人 (1日 平均 39,1人 )、訪問リハビジテーション事業が 188人増の 5,239人 (1日 平均 21.6

人)、 居宅介護支援事業が 37人減の 2,209人 (1月 平均 184.1人)と なりました。医療行為を

伴う重症心身障害児・者を受け入れる短期入所事業の延べ利用者数は、10人増の 42人 (1日 平

均 0.1人)と なりました。

令和 6年度決算は、収益的収支における事業収益が 31億 5,885万 円、事業費用が 31億 449

万円となり、差引き 5,436万 円の当年度純利益を計上しました。

入院収益は、適切な病床管理による息者数の増力日や新たな施設基準の届出による入院の報酬

単価の向上により、2億 3,883万 円の増となつた一方、外来収益は、外来忠者数の減少により、

359万円の減となりました。

介護サービス事業収益では、利用者数の増減に伴い、訪問看護事業は 425万円の増、訪問ジ

ハビリテーション事業は192万円の増となつたものの、居宅介護支援事業は1万円の減となり、

介護サービス事業全体で 616万円増の 1億 5,298万円となりました。短期入所事業は、利用者

数の増加により、収益は 24万円増の 96万円となりました。

収益が増加する一方で、費用は、患者数の増加に対応するため人員体制を拡充したことに伴

う人件費の増加や入院患者数の増加に伴う薬品費や検査費などの経費が増加したほか、令和 5

年度に取得した電子カルテシステムの償却開始に伴 う減価償却費の増加等により2億 4,Hl万

円の増となりました。

また、常勤医師の確保に向けた取組では、新たに 1人の総合診療科医を招へいし、令和 6年

度末時点での常勤医師数は前年度末から 1人増の 14人 となりました。今後も上越医療圏におい

て求められる役割を果たしていけるよう、医療機関や県などと一層連携し、医師確保の取組を

強化していきます。

施設の改築については、改築後の収支見通しや地域医療構想に係る議論の動向等を総合的に

勘案し、令和 6年度中には基本設計に着手せず、改めて、経営改善に取り組み、改築後の安定

経営を見通すとともに、地域医療構想の議論及び国の診療報酬の動向を見極めた上で、改築に

着手することとしました。その上で改築までの間に必要となる院内環境の整備は、忠者の皆さ

んを第一に考え、良好な治療、療養環境を提供するとともに、職員の職場環境の保全を図れる

よう、病院と密に連携し取り組むこととしております。

人口減少や高齢化の進展など病院事業を取 り巻く環境は依然として厳しい状況ではあります

が、今後も回復期・慢性期医療の中核を担い、病病連携、病診連携の要としての役割を果たし

ながら医療・介護・福祉の連携を一層強化し、地域に必要とされる医療を将来にわたり持続的

に提供していくため、収支の改善に取り組み、安定的な経営に努めてまいります。

一-546-
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(2)経営指標に関する事項

令和 6年度決算における経営成績について、経営の健全性を示す経常収支比率は前年度比

10,7ポイント増の 101.8%、 医業活動における経営の健全性を示す医業収支比率は 3.5ポイン

ト増の 82.2%、 病床利用率は 8,4ポイント増の 79,9%と なりました。

<経営指標の推移>                          (単 位 :%)

(3)議会議決事項

(4)行政官庁認可事項

(5)職員に関する事項

区   分 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 令和 5年度 令和 6年度

経 常 収 支 比 率 92.1 95.5 90.3 91.1 101。 8

医 業 収 支 比 率 81.1 86.4 76.5 78.7 82.2

累積 欠 損 金 比 率 0 0 4.7 16.0 11.9

病 床 利 用 率 68.5 73.5 65,3 71.5 79。 9

議案番号 件 名 提出年月日 講訪早手月日

議案第 96号

議案第 104号

議案第 ■9号

議案第 10号

議案第 19号

令和 5年度上越市病院事業会計決算認定について

令和 6年度上越市病院事業会計補正予算 (第 1号)

令和 6年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号)

令和 7年度上越市病院事業会計予算

令和 6年度上越市病院事業会計補正予算 (第 3号 )

6. 9. 2

6. 9. 2

6.12. 4

7. 2.28

7. 2.28

6. 9.26

6, 9.26

6.12.18

7. 3.25

7, 3.25

申請年月日 申 請 先 件 名 認可年月日

6. 2.19 新潟県知事 介護保険事業者 (許可)更新申請

(訪問看護、介護予防訪問看護 )

6. 4. 1

6. 6. 1 新潟県知事 救急病院の指定更新申請 6.10.24

7. 2,10 新潟県知事 障害福祉サービス事業者更新申請 7, 4. 1

区   分 正規職員 会計年度任用職員

令和 6年度末 1人 1人

令和 5年度末 1人 1人

比 較 増 減 0人 0人
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2工  事
(1)概 況

3業  務
(1)業務量

ア 許可病床数

イ 入院及び外来の状況
<入院診療>

<外来診療>

一般病床 197床 (う ち療養病床 55床 )

工事名 工事費 着二年月日 竣工年月日 備考

カルテ庫等幹線設備工事

円

9,878,000 6.12.20 7. 3,14

区 分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

患者 延 べ 人 員 (人 ) 51, 527 57,441 5, 914

1人当たり在院日数 (日 ) 20. 1 18. 8 △ 1, 3

1人 1日 当たり入院収入 (円 ) 32, 978 38, 740 762

入院収入総額 (千 円 ) 1 699, 237 1,938,074 238, 837

区 分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

患 者 延 べ 人 員 (人 ) 31, 279 30,435 △ 844

1人当たり通院回数 (回 ) 8. 6 9。  4 0. 8

1人 1日 当たり外来収入 (円 ) 8, 739 8, 863 124

外来収入総額 (千 円 ) 273,341 269, 746 △ 3, 595
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区 分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

般

病

床

内 科
延べ人員 24, 688 29, 147 4,459

1日 平均 67. 5 79. 9 12. 4

緩 和 ケ ア科
延べ人員 2 995 3, 343 348

1日 平均 8.  2 9. 2 1. 0

整 形 外 科
延べ人員 3, 846 4,068 222

1日 平均 10. 5 11. 1 O. 6

リ ハ ビ リ

テーション科

延べ人員 1, 601 1 467 △ 134

1日 平均 4.4 4, 0 △ 0, 4

麻  酔  科
延べ人員 1 097 850 △ 247

1日 平均 3.  0 2. 3 △ 0. 7

療    養
延べ人員 17, 300 18, 566 1, 266

1日 平均 47.3 50。  9 3. 6

△
口 計

延べ人員 5 1, 527 57,441 5,914

1日 平均 140. 8 157.4 16. 6

ウ 各科別患者数 (入院)

工 各科別患者数 (外来)

(単位 :人 )

(単位 :人 )

区    分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

内 科
延べ人員 16, 379 1 6, 348 △ 31

1日 平均 67.4 67. 3 △ 0. 1

緩 和 ケ ア 科
延べ人員 236 197 △ 39

1日 平均 1. 0 0. 8 △ 0.2

整 形 外 科
延べ人員 9, 395 8,480 △ 915

1日 平均 38. 7 34. 9 △ 3.8

リ ハ  ビ ジ

テーション科

延べ人員 3,442 3 675 233

1日 平均 14.2 15. 1 0. 9

児 童 精 神 科
延べ人員 197 31 △ 166

1日 平均 0. 8 O. 1 △ 0.7

麻  酔  科
延べ人員 801 728 △ 73

1日 平均 3. 3 3. 0 △ 0. 3

婦  人  科
延べ人員 829 976 147

1日 平均 3. 4 4. O 0. 6

A
口 計

延べ人員 3 1, 279 30, 435 △ 844

1日 平均 128. 7 125. 2 △ 3. 5
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オ 訪問看護利用者数

力 訪問ヅハビリテーション利用者数

キ 居宅介護利用者数

ク 短期入所利用者数

(単位 :人 )

(単位 :人 )

(単位 :人 )

(単位 :人 )

区    分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

延べ人員 8, 752 9, 503 751

1日 平均 36.0 39. 1 3. 1

区    分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

延べ人員 5 051 5, 239 188

1日 平均 20. 8 21. 6 O. 8

区    分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

延べ人員 2, 246 2, 209 △ 37

1月 平均 187,2 184, 1 △ 3. 1

区    分 令和 5年度 令和 6年度 比較増減

延べ人員 32 42 10

1日 平均 0. 1 0, 1 0. 0
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区   分
令和 5年度 令和 6年度

金  額 構成比% 金  額 構成比%

病院事業収益 2,609,948 100. 0 3, 158,857 100.0

1医業収益 2,179,264 83. 5 2,465,980 78. 1

(1)入院収益 1,699,963 65。  1 1,939,041 61,4

12)外来収益 420, 141 1 6.  1 422, 718 13.4

(働  その他医業収益 59, 160 2.  3 104, 221 3.  3

2医業外収益 480, 684 16.5 692, 877 21. 9

(1)受取利息配当金 1 0, O O 0。  O

修)補助金 1 534 0. 1 855 O. 0

俗)他会計負担金 349, 904 13.4 590, 175 18. 7

に)長期前受金戻入 69,916 2. 7 91,038 2. 9

(0 その他医業外収益 9, 329 0. 4 10,810 0. 3

3 特別不可益 0 0. 0 0 O. 0

(1)そ の他特別利益 O 0。  O 0 0. 0

(2)事業収益及び費用に関する事項 (税抜 )
*端数処理のため、各項の合計額と総計の額が一致しない場合がある。

収 益                                   (単 位 :千円)

費 用 (単位 :千円)

区    分
令和 5年度 令和 6年度

金  額 構成比% 金  額 構成比%

病院事業費用 2,863,372 100. 0 3 104,491 100. 0

1医業費用 2 768,855 96. 7 3,001,752 96, 7

(1)給与費 7 646 O. 3 10,879 O. 4

12)経費 2,640,947 92. 2 2 829,063 9 1.  1

(9 減価償却費 1 1 8 028 4. 1 160, 013 5. 2

ほ)資産減耗費 2, 238 0. 1 1, 797 0. 1

2医業外費用 94,517 3. 3 102, 739 3.  3

(1)支払利息及び企業債取扱諸費 11, 405 O. 4 10, 540 0. 3

修)雑損失 13,459 O. 5 18, 169 0. 6

俗)消費税関連雑支出 69,654 2. 4 74, 030 2. 4

3特別損失 0. 0 O. 0 O O. 0

(1)その他特別損失 0. 0 0, 0 O O. 0

当年度純損益 △ 253, 424 54, 866
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(3)その他主要な事項
ア 議会の議決を経なければ流用できない経費の決算は次のとおりである。

(単位 :円 )

事 項 予 定 額 補 正 額 現計予定額 決 算 額 不 用 額

職員給与費 9,175,000 2,110,000 11,285,000 10,881,754 403,246

4 会  計
(1)重要契約の要旨

ア エ事契約
契約年月日 契約金額 契 約 の 内 容 契 約 者

6.11. 5

6.12.20

円

12,573,000

9,878,000

歯科口腔外科新設に伴 う改修工事設

計業務委託

カルテ庫等幹線設備工事

酬クレイズプラン

lオハ東光クリエート

イ 物品及びその他の契約

(2)企業債及び一時借入金の概況

ア 企業債

契約年月日 契約金額 契 約 の 内 容 契 約 者

6. 6.20

6. 6.20

6, 6.20

6. 6.20

円

6,985,000

3,652,000

6,270,000

3,619,000

シャワー入浴装置

電動ベッド

ベンドサイドモニタ

バイオハザー ド対策用キャビネット

カナイ医療器ll州

カナイ医療器l抑

謙信アイテムサービスl抑

lttl新潟ムトウ

借 入 先 種別 償還方法
発行

年月日
償還終期 発 行 額

利率

(年 )

東 日本 信 用 漁 業

協 同組 合 連 合 会
設備整備

1年据置 4年

半年賦元利均等償還
6.12.25 11. 9,  1

千 円

24,900

%

0,74

地方公共団体金融機構 設備整備
1年据置 4年

半年賦元利均等償還
7. 3.27 12. 3.20

4,400 1.00

地方公共団体金融機構 施設整備
1年据置 4年

半年賦元利均等償還
7. 3.27 12. 3.20

25,600 1.00
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当  年   度

借 入 額 償 還 額

当年度末現在

未 償 還 額
借 入 先

前 年 度 末

未 償 還 額

55,459,970 444,905,256財 政 融 資 資 金 500,365,226 0

406,354,028 30,000,000 85,961,766 350,392,262地方公共団体金融機構

9,866,102 19,785,532富 山 第 一 銀 行 29,651,634 0

330,149,892新 井 信 用 金 庫 489,900,000 0 109,750,108

80,000,000 0 0 30,000,000上 越 信 用 金 庫

0 24,900,000束 日本 信 用 漁 業

協 同組 合 連 合 会
0 24,900,000

1,200,132,942△
口 計 1,406,270,888 54,900,000 261,037,946

ウ 起債前借
該当事項なし

エ 一時借入金残高調

該当事項なし

(3)そ の他会計経理に関する重要事項

該当事項なし

5 附帯事項
該当事項なし

6そ の 他
(1)決算日後に生じた企業の状況に関する重要な事実

該当事項なし

(2)他会計負担金の使途について

収益的収入のうち他会計負担金 633,475,060円 については、児童手当として、職員給

与費 (課税仕入れ以外)に 240,000円 (特定収入以外)、 交付金 (課税仕入れ以外)に

633,235,060円 (特定収入以外)充当した。

(3)補助金の使途について

収益的収入のうち補助金については、委託料 (課税仕入れ)に 89,000円 (特定収入)、

交付金 (課税仕入れ以外)に 725,080円 (特定収入以外)充当した。
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(4)雑収入の使途について

収益的収入のうち雑収入については、交付金 (課税仕入れ以外)に 8,■ 0,042円 (特

定収入以外)充当した。

(5)そ の他

該当事項なし

―-554-



令和 6年度上越市病院事業会計キャッシュ 。フロー計算書
(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで) 税抜

(単位 :円 )

54,366,247

160,012,878

1,797,495

66,789,780

△ 91,037,687

10,539,541

△ 199,320,036

39,517,415

0

12,514,354

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当 期 純 利 益

減 価 償 去,費

固定資産除去ll費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

支 払 利 息

未収金の増減額 (△は増加)

未払金の増減額 (△は減少)

その他流動資産の増減額 (△は増加 )

長期前払消費税の増減額 (△は増加 )

小 計

禾U息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

一般会計等からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ。フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額 (又は減少額)

資金期首残高

資金期末残高

55,179,987

△ 10,539,541

44,640,446

△  50,923,600

0

143,070,000

92,146,400

54,900,000

△ 261,037,946

△ 206,137,946

△  69,351,100

450,315,908
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令和6年度上越市病院事業収益費用明細書 税抜

(単位 :円 )

収  益
款・項 目 節 金   額 備 考

①病院事業収益

1.医業収益

2.医業外収益

1.入院収益

2.外来収益

3,その他医業収益

2.補助金

3.他会計負担金

4,長期前受金戻入

5,その他医業外収益

1.入院収益

1.外来収益

1.室料差額収益

2.公衆衛生活動収益

3.医療相談収益

4。 その他医業収益

5,他会計負担金

6.補助金

1.補助金

1,他会計負担金

1,長期前受金戻入

1.その他医業外収益

3,158,856,892

2,465,979,514

1,939,040,511

1,989,040,511

422,718,267

422,718,267

104,220,736

27,747,935

14,407,000

3,411,069

14,766,174

43,300,060

588,498

692,877,378

855,080

855,080

590,175,000

590,175,000

91,037,687

91,037,687

10,809,611

10,809,611
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費 用
款・項 目 節 金   額 備  考

①病院事業費用

1.医業費用

2.医業外費用

1.給与費

2.経費

3.減価償去口費

4.資産減耗費

1.支払利息及び企業債

取扱諸費

2.消費税関連雑支出

3.雑損失

1.給料

2.手当

3.報酬

4.法定福利費

3.旅費交通費

5.消耗品費

6.燃料費

10.修繕費

11.通信運搬費

14.手数料

16.保険料

17.委託料

18.賃借料

19.負担金

20,貸倒引当金繰入額

21.交付金

22.退職給付交付金引当金繰入額

23.賞与交付金引当金繰入額

25。 租税公課

1,建物減価償去口費

2,構築物減価償却費

3.器械備品減価償却費

1.固定資産除去口費

1.企業債利息

1,消費税関連雑支出

1,長期前払消費税額償去,

2.その他雑損失

3.補助金

3,104,490,645

3,001,751,645

10,878,598

3,857,100

3,407,460

1,977,380

1,636,708

2,829,062,674

31,644

53,141

61,607

17,543,500

46,032

688,496

3,938,590

742,637,473

347,739

74,676

391,408

1,804,160,419

117,169,592

141,878,757

39,600

160,012,878

61,741,877

6,587,382

91,683,619

1,797,495

1,797,495

102,739,000

10,539,541

10,539,541

74,030,262

74,030,262

18,169,197

17,468,570

100,627

600,000

予算額

3,858,000

3,718,000

1,978,000

1,731,000
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1,有形固定資産明細書

2.無形固定資産明細書

該当事項なし

上越市病院事業会計固定資産明細書

資産当年度増減 減価償却累計額

当年度増力l額 累計当年度減少額
|

年 度 末

償却未済額
資産の種類

年度当初

現在高 増加 減少

年度末

現在高

001 1,051,000,0000 0 1,051,000,000 0土    地 1,051,000,000

61,741,877 可乳∞軌既“
6 991,702,107建    物 3,676,630,573 13,879,000 0 3,690,509,573

178,929,07001 41,967,3100 0 220,896,380 6,587,382構 築 物 220,896,380

91,688,619 693,811,760監咄関J 435,641,895器 械 備 品 1,139,788,866 25,614,600 35,949,811 1,129,453,655

2,520,311,31239,493,600 35,949,811 6,091,859,608 160,012,878 路■刺 吼咄"6小    計 6,088,315,819

001 22,302,000建設仮勘定 10,872,000 11,430,000 0 22,302,000 0

2,542,613,31250,923,600 35,949,811 6,114,161,608 160,012,878 卿刺 吼咄郷6合    計 6,099,187,819
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種 類 発ヽ行年月 日 発 行 総 額
償  途  高

未 償 還 高 発 行 価 格
利率

(年 )

%
償 還 終 期 借 入 先

当年度償還高 償違高累計

施設オ上(備 H14328 27,200,000 1,334,414 20,071,873 7,128,127 27,200,000 220 R12320 地方公共 [「体金融機構

H141226 6,700,000 314,710 4,882,457 1,817,543 6,700,000 1 50 R12920 地方公共団体金融機4歯

H15325 891,000,000 37,248,299 576,412,521 314,587,479 891,000,000 1 20 R1531 財政融資資金

H15325 187,500,000 7,838,447 121,298,932 66,201,068 187,500,000 1 20 R1531 財政融資資金

H15325 616,700,000 28,565,002 436,998,536 179,701,464 616,700,000 1 35 R13320 地方公共団体金融機構

H16323 15,800,000 735,137 10,245,721 5,554,279 15,800,000 1 90 R14320 地方公共団体金融機構

H16325 24,800,000 1,042,263 14,424,560 10,375,440 24,800,000 200 R163 1 財政融資資金

H17325 4,100,000 169,073 2,199,999 1,900,001 4,100,000 2 10 R1731 財政融資資金

H17330 14,200,000 651,05コ 8,471,632 5,728,368 14,200,000 2 10 R15320 地方公共「日体金藤波機構

H18323 32,400,000 1,453,200 17,933,790 14,466,210 32,400,000 200 R16320 地方公共団体金融機構

H18327 51,400,000 2,075,769 25,460,904 25,939,096 51,400,000 2 10 R1831 財政融資資金

H19326 16,400,000 648,615 7,461,404 8,988,596 16,400,000 2 10 R1931 財政融資資金

H19329 10,300,000 452,935 5,195,698 5,104,302 10,300,000 2 15 R17320 地方公共団体金融機構

H27326 65,800,000 8,282,661 65,800,000 0 65,800,000 020 R7320 地方公共団体金融機構

H28324 28,700,000 3,596,468 25,099,934 3,600,066 28,700,000 0 10 R8320 地方公共団休企耐夜l走補

H29323 35,900,000 4,488,173 26,922,308 8,977,692 35,900,000 001 R9320 地方公共団体金融機キお

設備整備 IR2 3 26 11,700,000 2,925,088 11,700,000 0 11,700,000 0002 R7320 よL方公共団体金′段梃梢

施設整備 R2326 9,700,000 1,212,445 3,637,227 6,062,773 9,700,000 0003 R12320 地方公共団体金融機構

設備整備 R3325 127,800,000 31,950,479 95,848,562 31,951,438 127,800,000 0003 R8320 地方公共団体金融機構

IR4 3 25 9,600,000 2,399,640 4,798,560 4,801,440 9,600,000 003 R931 財政融資資金

R4325 39,500,000 9,866,102 19,714,468 19,785,532 39,500,000 0 18 R9331 富山第一銀行

R5324 139,500,000 34,813,313 34,813,313 104,686,687 139,500,000 0 118 R1031 新井信用金庫

R5327 16,200,000 4,037,864 4,037,864 12,162,136 16,200,000 020 IR10 3 1 財政博l資資金

施設整備 R5330 32,700,000 0 32,700,000 32,700,000 040 R15320 地方公共E体金融権橋

R576 17,600,000 0 0 17,600,000 17,600,000 020 R13320 地方公共団体金徹機構

設備整備 R5825 300,400,000 74,936,795 74,936,795 225,463,205 300,400,000 0 145 R1031
'i井

l「¬用金庫

R6322 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000 0 145 Rl1 3 1 上越信用金庫

Iく61225 24,900,000 0 0 24,900,000 24,900,000 074 Rl1 9 1
束 日本信用漁業

脇同組合連合会

R7327 4,400,000 0 0 4,400,000 4,400,000 1 00 IR12 3 20 l[方公共EI体金融機構

施設整備 R7327 25,600,000 0 0 25,600,000 25,600,000 1 00 R12320 lし方公共団体金融機構

合  言| 2,818,500,000 261,037,946 1,618,367,058 1,200,132,94P 2,818,500,000

上越市病院事業会計企業債明細書
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